UBND TỈNH YÊN BÁI

BAN CHỈ HUY PCTT-TKCN

Số: 94/BC-PCTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Bái, ngày  19  tháng 7 năm 2018

BÁO CÁO NHANH

Tình hình mưa do ảnh hưởng của cơn bão số 3 trên địa bàn tỉnh Yên Bái

I. Diễn biến mưa:

Đêm qua (18/7), bão số 3 đã đổ bộ vào đất liền các tỉnh Thanh Hóa, Nghệ An và suy

yếu thành áp thấp nhiệt đới. Hồi 04 giờ ngày 19/07, vị trí tâm áp thấp nhiệt đới ở vào

khoảng 19,0 độ Vĩ Bắc; 105,2 độ Kinh Đông, trên đất liền các tỉnh Nghệ An, Thanh Hóa.

Do ảnh hưởng của hoàn lưu xa của bão số 3 nên các khu vực trong tỉnh Yên Bái từ

đêm qua có mưa rào (có nơi mưa vừa mưa to) và dông rải rác. Lượng mưa từ 19h ngày

17/7 – 07h ngày 18/7 một số khu vực: Nghĩa Lộ 43,0mm; Ba Khe 23,2mm; Sơn Thịnh

19,6mm; Thị Trấn Trạm Tấu 14,8mm; Ngòi Hút 12,0mm.

Dự báo: Do ảnh hưởng của hoàn lưu bão số 3, nên từ ngày hôm nay đến ngày mai

(20/7) thời tiết các khu vực trong tỉnh Yên Bái tiếp tục có mưa, mưa vừa có nơi mưa to và

dông. Lượng mưa phổ biến 50 – 100mm, có nơi trên 100mm. Cần chủ động đề phòng sét

đánh, lũ ống, lũ quét và sạt lở đất.

II. Tình hình thiệt hại: Theo báo cáo nhanh của các huyện, thị xã, thành phố, tính

đến thời điểm 7h ngày 19/7/2018 không có thiệt hại gì.

Nơi nhận:

- Ban chỉ đạo Trung ương về PCTT;

- TT. Tỉnh uỷ;

- TT. HĐND tỉnh;

- TT. UBND tỉnh ;

- Trưởng, phó ban PCTT (b/c);

- Lưu VPTT.

TL.TRƯỞNG BAN

ỦY VIÊN THƯỜNG TRỰC

Phạm Quốc Hưng